

Fonden Fællesskolen
Skovhusevej 21
Mern
4736 Vordingborg

Sagsnr.: 21-20363

Sekretariat for børns trivsel og læring

Skolekode 280575

Sagsbehandler
Kamilla Hyldebo Toft
amri@vordingborg.dk
Louise Boe Hasselbalch Paludan
lopa@vordingborg.dk

15. juni 2022

Tilsynserklæring 2021/2022

Tilsyn med specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand i dagbehandlingstilbud og anbringelsessteder.

I henhold til folkeskolelovens §22 stk. 5 BEK nr. 693 af 26/05/2020, *bekendtgørelse om specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand efter folkeskoleloven i dagbehandlingstilbud og anbringelsessteder.*

Grundlag

Sekretariat for børns trivsel og læring i Vordingborg Kommune har tegnet undervisningsoverenskomst med Fonden Fællesskolen, og fører tilsyn med undervisningen. Tilsynet skal sikre, at undervisningen lever op til undervisningsoverenskomsten og folkeskoleloven generelt – herunder omfattet den fulde fagrække, samt at timetalplanen opfylder de i folkeskoleloven fastsatte krav under undervisningens varighed.

Tilsynet er baseret på en helhedsvurdering af: observationer fra undervisningen, samtaler med skoleleder og lærere, årsplaner for fagene, fraværsmeldinger, statusbeskrivelser, elevplaner samt skolens samarbejde med de lokale folkeskoler, foreninger og det lokale erhvervsliv.

- Tilsynet er foretaget af Louise Boe Hasselbalch Paludan og Kamilla Hyldebo Toft, Sekretariat for børns trivsel og læring
- Opfølgning på budget og regnskab er foretaget af Johannes Kirkeby, Sekretariat for børns trivsel og læring

Tilsynsbesøgene er foretaget:

- 8. november 2021
- 29. november 2022
- 11. maj 2022

Der har derudover været løbende dialog både før, under og efter tilsynsbesøgene.

Helhedsvurdering

Skolen har til huse i en gammel landejendom i naturskønne omgivelser og med gode udendørsfaciliteter. Skolen har de seneste år gennemgået en renovering og der er foretaget en udvidelse af klasse – og faglokaler. De indendørs fysiske rammer fremstår gode og velholdte og er velegnede til at sætte rammen for et godt læringsmiljø.

Skolens målsætninger og organiseringer er fagligt funderede, og der er et tydeligt sigte for elevernes læring og den enkelte elevs skoleforløb. Der er en positiv orientering omkring at tilvejebringe progressionsmuligheder for den enkelte elev.

Personalet udarbejder fyldestgørende og velovervejede statusrapporter, elev – og årsplaner – både i forhold til fagene og i forhold til elevernes sociale og personlige udvikling.

Fællesskolen er grundlæggende opsøgende på samarbejdsmuligheder med de lokale folkeskoler, og den enkelte elevs mulighed for enkeltintegration i folkeskolen understøttes. Skolen deltager i brobygningsforløb med erhvervs – og ungdomsuddannelsesinstitutionerne og der iværksættes praktikforløb i samarbejde med det private erhvervsliv. Skolen har et tæt samarbejde med tilknyttede ungevejledere fra Vordingborg Kommune. Skolens ledelse inddrager de relevante myndigheder og PPR i evalueringsarbejdet og sørger for et tæt samarbejde med forældre og med kontaktpersoner for de anbragte elever.

Konklusion

På baggrund af ovenstående og de anførte tilsynsbesøg samt samtaler med ledelsen og personale, indsigt i årsplaner, statusbeskrivelser, fraværsregistrering, orientering om magtanvendelser, standpunktskarakterer, afsluttede prøver og skolens lokale samarbejder vurderes det, at undervisningen på Fonden Fællesskolen står mål med den, der gives i folkeskolen og dermed lever op til kravene i folkeskoleloven.

Det er tilsynets vurdering:

- at skolens fysiske rammer er velegnede til at sætte rammen om et godt læringsmiljø
- at Fonden Fællesskolen er et godt tilbud for skolens målgruppe af elever, der har behov for både et undervisningstilbud og et behandlingstilbud
- at undervisningstilbuddet lever op til overenskomsten, samt at skolen er veldrevet og lever op til bekendtgørelsen om specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand i dagbehandlingstilbud og anbringelsessteder.

Kvalitetssikring og udvikling

Opfølgingsmøde afholdes i begyndelsen af skoleåret 2022/23, hvor ledelsen af Fonden Fællesskolen og tilsynsførende fra Sekretariat for børns trivsel og læring fastlægger fokus for kommende tilsynsperiode samt indgår aftaler om tilsynets form, gennemførelse og tilbagemelding.

Den 15. juni 2022



Den tilsynsførendes underskrift